
                             2020年 4月 11日(土)                 

保護者・生徒 各位                            伝習館           

 

 

 

新型コロナウィルスについての当塾の対応について 

 

 

  謹啓 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 ご周知のとおり全国的に新型コロナウィルスの感染は広がっており、鳥取でも初の感染者が 

 確認され予断を許さない状況です。当塾といたしましては、今のところ通常通り授業を行っ 

 ておりますが、感染防止としまして以下の点にご協力賜りますよう、よろしくお願いいたし 

 ます。 

 

 

   １．塾に来られる場合のご家庭へのお願い 

 

 ◇ 塾に来る前に検温を行ってください。37.5度以上の熱がある（または平熱との差が大 

   きい）場合は、通塾を控えてください。 

 ◇ 検温の結果、37.0度以上 37.5度未満の場合でも、風邪の症状などがあれば無理に来塾 

   せず、通塾を控えてください。 

 ◇ 教室内を定期的に換気するため、防寒対策を行ってください。 

 ◇ できるだけマスクを着用してください。 

 

   

   ２．授業実施についての当塾の取り組み 

 

 ◇ 講師は授業開始前に、流水と石けんでの手洗い等を徹底します。 

 ◇ 教室内の備品を清潔な状態に保つように心がけます。 

 ◇ 教室内を定期的に換気します。 

 ◇ 集団授業では、できるだけ座席の間隔を空けて座っていただく形をとります。 

 

     状況変化等ありましたら、伝習館ホームページの方でもお伝えしていきますので、 

    ご確認をお願い致します。 


